
 

 

 

 

Město Ústí nad Orlicí 

 

Oznámení k veřejnému shromáždění 

 

Kdy je potřeba učinit oznámení? 

Shromážděním se ve smyslu zákona rozumí shromáždění (svolané či spontánní) včetně pouličních 

průvodů a manifestací, pokud slouží k využívání svobody projevu a dalších ústavních práv a svobod,  

k výměně informací a názorů a k účasti na řešení veřejných a jiných společenských záležitostí 

vyjádřením postojů a stanovisek.  

Kdo je oprávněn podat žádost? 

Svolavatelem shromáždění může být každá fyzická osoba starší 18, let, právnická osoba se sídlem  

na území České republiky nebo skupina osob (dále jen „svolavatel“).  

Jak podat oznámení? 

Oznámení o konání shromáždění ve městě Ústí nad Orlicí je možné podat: 

• poštou na adresu: Městský úřad Ústí nad Orlicí, Kancelář tajemníka, Sychrova 16, 562 24 Ústí  

nad Orlicí, 

• e-mailem: podatelna@muuo.cz, 

• datovou schránkou: bxcbwmg, 

• osobně v písemné formě (bez využití poštovních služeb): podatelna Městského úřadu Ústí nad Orlicí 

Sychrova 16 – přízemí, vlevo. 

Do kdy je třeba oznámení doručit? 

Oznámení v písemné formě je nezbytné doručit alespoň 5 dnů před konáním shromáždění. Oznámení 

může být předloženo též osobně v pracovní den dle provozní doby podatelny městského úřadu: 

Pondělí  8:00 – 17:00 

Úterý   8:00 – 15:00 

Středa   8:00 – 17:00 

Čtvrtek   8:00 – 15:00 

Pátek   8:00 – 14:30 

K oznámení, které svolavatel podá dříve než 6 měsíců přede dnem konání shromáždění, se nepřihlíží. 

Jaké doklady je nutné mít s sebou? 

Má-li se shromáždění konat pod širým nebem mimo veřejná prostranství, je svolavatel povinen 

 k oznámení přiložit souhlas toho, kdo je vlastníkem, případně uživatelem pozemku.  

Potřebný formulář naleznete v sekci Tiskopisy MěÚ – Tiskopisy ke stažení - Kancelář tajemníka.  

mailto:podatelna@muuo.cz


Kolik zaplatím? 

Nehradí se žádné poplatky.  

Jaké jsou lhůty pro vyřízení? 

O zákazu shromáždění nebo době jeho ukončení rozhodne příslušný správní úřad bezodkladně, 

nejpozději však do 3 dnů od okamžiku, kdy obdržel platné oznámení. Vyvěšením na úřední desce je 

rozhodnutí oznámeno a svolavateli doručeno.  

Není-li v této lhůtě vyvěšeno na úřední desce příslušného úřadu písemné vyhotovení rozhodnutí  

o zákazu shromáždění, může jej svolavatel uspořádat.  

Kdo poskytuje bližší informace o právu shromažďovacím ve městě Ústí nad Orlicí? 

Informace v oblasti práva shromažďovacího poskytne: odborný referent Josef Řehůřek, kancelář 

tajemníka, mobil: +420 777 736 317, e-mail: rehurek@muuo.cz. 

Jaká shromáždění není třeba oznamovat? 

• shromáždění pořádaná právnickými osobami přístupná jen jejich členům či pracovníkům a jmenovitě 

pozvaným hostům; 

• shromáždění pořádaná církvemi nebo náboženskými společnostmi v kostele nebo v jiné modlitebně, 

procesí, poutí a jiné průvody a shromáždění sloužící k projevům náboženského vyznání; 

• shromáždění konaná v obydlích občanů; 

• shromáždění jmenovitě pozvaných osob v uzavřených prostorách. 

Podle kterých právních předpisů se postupuje? 

Ústavní zákon č. 23/1991 Sb., kterým se uvozuje Listina základních práv a svobod jako ústavní zákon 

Federálního shromáždění České a Slovenské Federativní Republiky. 

Zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů. 

Jaké jsou opravné prostředky? 

Proti rozhodnutí úřadu o zákazu shromáždění může svolavatel podat do 15 dnů od jeho vyvěšení  

na úřední desce opravný prostředek ke krajskému soudu, v jehož obvodu je sídlo úřadu, který 

rozhodnutí vydal. 

Proti rozpuštění shromáždění může svolavatel nebo účastník shromáždění podat do 15 dnů námitky 

ke krajskému soudu, v jehož obvodu je sídlo úřadu, který shromáždění rozpustil.  

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností? 

V případě nedodržení povinností se postupuje dle zákona: 

• ustanovení § 14 – Přestupky fyzických osob, 

• ustanovení § 14a – Přestupky právnických osob  


